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Metros cuadrados  licenciados 
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¿Cree usted que es un buen momento para comprar vivienda? 
(Mes mayo) 

 
2015 Mayo 2016 Mayo 2017 Mayo



Estrato Bajo 
% 

Estrato Medio 
% 

Estrato Alto 
% 

73,1 

26,2 

0,7 

  Buen momento

  Mal momento

  Ni bueno ni
malo
  No sabe / no
opina

50,1 
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$100 - $173 Mill (135 - 235 SML) 1.136 1.194 -5% 
$173 - $247 Mill (235 - 335 SML) 1.088 1.136 -4% 

$247 Mill - $321 Mill (335 - 435 SML) 916 775 18% 
$321 Mill - $395 Mill (435 - 535 SML) 715 938 -24% 
$395 Mill - $468 Mill (535 - 635 SML) 480 557 -14% 

$468 Mill - $616 Mill (635 - 835 SML) 403 629 -36% 
$616 Mill - $910 Mill (835 - 1234 SML) 366 329 11% 

$910 Mill - $1205 Mill (1234 - 1634 SML) 138 179 -23% 
Más de $1205 Mill (Más de 1634 SML) 67 102 -34% 

TOTAL NO VIS 5.309 5.839 -9% 

Rangos de precio Mayo 2017 Mayo 2016 Var anual (%) 

VIP 657 1.000 -34% 

VIS 70 - 135 SML 1.528 1.295 18% 

TOTAL VIS 2.185 2.295 -5% 

Oferta total 7.494 8.134 -8% 



Rangos de precio 2017 2016 Var anual (%) 

VIP 458 851 -46% 

VIS 70 - 135 SML 2.547 739 245% 

Total VIS 3.005 1.590 89% 

$100 - $173 Mill (135 - 235 SML) 2.262 955 137% 

$173 - $247 Mill (235 - 335 SML) 589 858 -31% 

$247 Mill - $321 Mill (335 - 435 SML) 287 406 -29% 

$321 Mill - $395 Mill (435 - 535 SML) 236 316 -25% 

$395 Mill - $468 Mill (535 - 635 SML) 107 196 -45% 

$468 Mill - $616 Mill (635 - 835 SML) 132 154 -14% 

$616 Mill - $910 Mill (835 - 1234 SML) 92 124 -26% 

$910 Mill - $1205 Mill (1234 - 1634 SML) 33 41 -20% 

Más de $1205 Mill (Más de 1634 SML) 11 48 -77% 

Total No VIS 3.749 3.098 21% 

Total 6.754 4.688 44% 



•

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

U
n

id
ad

es
 

Total total % Inv. 1 y 2 % Inv. 3 y 4 % Inv. 5 y 6



 

 

 

 



 

 

 

 

















mailto:economico@camacolatlantico.org

